
 

 
 
 

Б) Активни спортисти 2023 

  

р. 
бр 

Име и презиме 
на спортистот 

Год. на 
раѓање 

Клуб 
 

Најдобар резултат и пласман: натпревар, дисциплина, 
спортско технички резултат и пласман 

 
1.  Лина Ѓорческа 03.08.1994 Југ-Скопје 2021 

275 место на ВТА светска ранг листа за жени  
211 место на ВТА Светска Ранг листа за жени, двојки 
37 место на ИТФ ранг листата за жени сингл 
270 место на ИТФ ранг листата за жени двојки 
1 место на ТФСМ ранг листа за жени со интернационален ранг-2021 
2022 
1 место на ТФСМ ранг листа за жени со интернационален ранг-2021 
243 место WTA ранк листа за жени сингл 
376 место WTA ранк листа за жени двојки 
BJKC репрезентативка (2 играч) – 2 место во конечен пласман 

2.  Калин Ивановски 11.05.2004 Југ-Скопје 2021 
ИТФ јуниорска ранг листа 35 место 
Европски Шампионат 3 коло 
Дејвис Куп репрезентативец  2021 
1 место со интернациионален ранг на ТФСМ  ранг листа до 18 години 
за 2021 година, со меѓународен ранкинг. 
Настап на два Grend Slem турнири Roland Garross и US Open 2021 
Настап на ИТФ турнири А категорија- ниво Гренд Слем- Милано и 
Оранџ Бол Америка 
2022 
1 место со интернационален ранкинг на ранг-листата на ТФСМ за 
Мажи за 2022 година 
1 место со интернационален ранкинг на ранг-листата на ТФСМ до 18 
години за јуниори за 2020 година 
1/4 финале во поединечна конкуренција на Јуниорски Wimbledon (5-8 
место) 
Освоени 3 професионални титули на професионални турнири за АТП 
листата 
Дејвис Куп репрезентативец 2022 

3.  Магдалена 
Стоилковска 

 Југ - Скопје 2022 
BJKC репрезентативка (2 играч) – 2 место во конечен пласман 
Втор играч во РСМ според WTA ранг листата 

4.  Горазд Србљак 24.08.1997 Поинтер-
Скопје 

2021 
1 место на ТФСМ ранг листа за мажи 2021 година  со 
интернационален ранкинг 
1 место на Државно Првенство на Македонија за Мажи  поединечно 
и во игра на двојки во 2021 година 
Дејвис Куп репрезентативец  2021 
2022 
1 место (интернационален ранкинг) на ТФСМ ранг листата за мажи 
поединечно за 2022 година 
Дејвис Куп репрезентативец  за 2022 година - прв играч на 
репрезентацијата 

5.  Александра Симева 01.12.2004 Мак Тенис 
Про-МТП-
Скопје 

2021 
1 место на ТФСМ  ранг листа за Жени-2021 години 
ФЕД КУП Репрезентативка za 2021 година 
Европски Шампионат до 18 години 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 18 години  
Победник на Отворено Првенство на Македонија до 18 години 
2 место на Мастерс турнир до 18 години 
2 место на Државно Првенство на Македонија а Жени  
1 место на Мастерс турнир за Жени 
2022 
1-во место - Државен првак за жени 2022 година 
1-во место, Државен првак до 18 год за 2021 година 



1-во место Мастерс Жени 2021 година 
1-ва на ранг листата за жени за 2021 година 
BJKC репрезентативка – 2 место во конечен пласман 
Европски шампионат до 18 години 
Европски летен куп до 18 години 

6.  Стефан Мицов 12.08.1992 Неготино-
Неготино 

2021 
Дејвис Куп репрезентативец  2021 
Победник на Отворено  Првенство на Македонија за Мажи 
2 место на ТФСМ ранг листа за мажи 
2022 
1 место на ТФСМ ранг листата за мажи поединечно и двојки 
2 место на Државно првенство на С.Македонија за мажи поединечно 
за 
1 место на Државно првенство на С.Македонија за мажи двојки 
Дејвис Куп репрезентативец за 2022 година 
1 место на Мастерс турнир за Мажи на С.Македонија. 

7.  Ива Данева 25.10.2005 Југ-Скопје 2021 
ФЕД КУП Репрезентативка 
Летен ИТФ Екипен Куп, Зеница БиХ 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 16 години 
1 место на Отворенo  Првенство  до 16 години 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 18 години 
1 место на Отворено  Првенство  до 18 години 
Победник на Мастерс до 18 години за 2021 година 
1 место на Државно Првенство на Македонија за Жени 
2 место на Мастерс за Жени 
2 место со инт ранг на ТФСМ ранг листа до 16 години за 2021 година, 
2 место на ТФСМ ранг листа до 18 години  
2 место на ТФСМ ранг листа за Жени 
2022 
1 место на ранг-листа за Жени и за јуниорки до 18 години 
2ро место Државно првенство за жени 
2ро место Мастерс за жени 
Државен првак до 18 години 
1во место Мастерс турнир до 18 години 
1во место Отворено првенство до 18 години  
1во место Отворено првенство до 18 години 
1во место Зимско отворено првенство за жени 
BJKC репрезентативка – 2 место во конечен пласман 
Европски шампионат до 18 години 
Европски летен куп до 18 години 

8.  Обрад Марковски 01.11.2000 Поинтер-
Скопје 

2021 
Дејвис Куп репрезентативец  2021 
1 место на Државно Првенство на Македонија за Мажи  во двојки 
2 место на ТФСМ ранг листа за мажи во двојки 
2022 
Пласман во полуфинале во поединечна конкуренција 
Второ место во двојки 2022 година 
Сениорска лига за мажи второ место 2022 година 
Дејвис Куп репрезентативец за 2022 година 

9.  Берг Бугариќ 24.07.2003 Југ-Скопје 2021 
Европски Шампионат до 18- Клостерс, Швајцарија 
Летен ИТФ Екипен Куп- Киев, Украина 
5-ти играч Дејвис Куп екипа 2021 
1 место со инт ранг на ТФСМ  ранг листа до 18 години за 2021 година 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 18 години 
2022 
Прво место на отворено првенство за мажи -2022 година 
Дејвис Куп репрезентативец  за 2022 година 

10.  Марко Стоилковски 28.03.2005 Поинтер-
Скопје 

2021 
Летен ИТФ Екипен Куп- Киев, Украина 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 16 години 
1 место на Отворено Првенство до 16 години 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 18 години 
1 место на Отворено Првенство до 16 години 
Победник на Мастерс до 18 години 



2 место со инт ранг на ТФСМ ранг листа до 16 години 
1 место ТФСМ ранг листа до 18 години  
2022 
1 место на Држaвно првенство до 18 год 
Ранг-листа до 18 години - 5 место 
Европски шампионат до 18 години 

11.  Амар Хусеиновиќ 02.05.2007 Мак Тенис 
Про-МТП-
Скопје 

2021 
Европски Шампионат до 14- Мост Чешка 
Источно Европско до 14- Анталија Турција 
1 место со инт ранг на ТФСМ  ранг листа до 14 години 
1 место со инт ранг на ТФСМ  ранг листа до 16 години за 2021 години 
Победник на Отворени првенства 16 години 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 16 години 
2022 
1 место на ТФСМ ранг листа со интернационален ранг до 16 години 
Второ место – Државно првенство до 16 години 
Европски шампионат до 16 години   
Европски летен куп до 16 години 

12.  Ана Стојановска 22.09.2007 Охрид-
Охрид 

2021 
Европски Шампионат до 14- Мост Чешка 
Источно Европско до 14- Анталија Турција 
Победник на Отворено Првенство на Македонија 14 години 
Победник на Отворено Првенство на Македонија 14 години 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 14 години 
2 место со инт ранг на ТФСМ ранг листа до 14 години 
2022 
Државно првенство на Северна Македонија до 16 години 2022, 
четвртфинале, најдобри 8 
Државно првенство на Северна Македонија до 18 години 2022, 
осминафинале, најдобри 16 

13.  Александар 
Трифуновски 

09.11.2007 Југ-Скопје 2021 
Европски Шампионат до 14- Мост Чешка 
Источно Европско до 14- Анталија Турција 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 14 години 
1 место на Отворени Првенства  до 14 години 
1 место со на ТФСМ  ранг листа до 14 години за  
2022 
1во место на ТФСМ ранг листа до 16 години 
4то  место на ТФСМ  ранг листа до 18 години  
3то место на Државно Првенство на Македонија до 16 години 
1/4 финале на Државно Првенство на Македонија до 18 години 
Четири 1ви места на Првенства на Македонија до 16 години 
Две 1ви места на турнири до 18 години 
2 трети места на турнири до 18 години 

14.  Катја Ивановска 18.5.2007 Мак Тенис 
Про-Скопје 

2021 
Европски Шампионат до 14- Мост Чешка 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 14 години 
1 место на Отворено Првенство  до 14 години 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 16 години 
Победник на Мастерс до 16 години 
1 место со инт ранг на ТФСМ ранг листа до 16  
2022 
Државен првак до 16 години  
2 место на ТФСМ ранг листа до 16 години  
Европски шампионат до 16 години 

15.  Бесир Дургути 19.08.1993 Југ-Скопје 2022 
4-место на ТФСМ ранг листата за мажи поединечно за 2022 

2-место на отворено зимско првенство на ТФСМ за мажи поединечно  

во 2022 

2-место на ТФСМ Мастерс за мажи поединечно за Мажи 

16.  Сара Митевска 17.04.2010 Мак Тенис 
Про-Скопје 

2021 
Источно Европски развоен камп, Анталија, Турција 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 12 години 
1 место на Otvoreno  Првенство  до 12 години 
1 место на неофицијална ранг листа на ТФСМ до 12 години 
2022 



Државен првак до 12 години 
Државен првак до 14 години 
1 место на ТФСМ ранг листа до 14 години  
1 место Мастерс до 14 години  
3 место Мастерс до 16 години  
Европски шампионат до 14 години 
Источно Европско до 14 години 

17.  Марко Алексовски 01.02.2010 Југ-Скопје 2021 
Источно Европски развоен камп, Анталија, Турција 
1 место на Државно Првенство на Македонија до 12 години 
1 место на Отворено Првенство  до 12 години 
1 место на неофицијална ранг листа на ТФСМ до 12 години 
2022 
Државен првак  на Македонија до 12 години 
ФИНАЛИСТ на Отворено првенство на до 14 години 
ФИНАЛИСТ на Отворено првенство на до 14 години 
ФИНАЛИСТ на Екипно  првенство на до 14 години 
3 – то  место на Мастерс до 14 години 
ПОБЕДНИК (1 место) на Отворено првенство на Македонија до 14 
години 
Источно Европски развоен камп до 12 години 

18.  Јана Божиновска 17.08.2007 Југ-Скопје 2022 
1 место на ранг-листа на ТФСМ 
ЗОПМУ16 – 2 -ро место  
ЗОПМ У16 – 1-во место 
ДПМ У16 – 3т-о место 
ЗОПМ У16 – 1-во место 
ЗОПМ У16 – 1-во место 
ЗОПМ У16 – 1-во место 
ЕПМ – У16 – 1-во место 
Мастерс У16 – 2-ро место 

19.  Љубица Андоновска 03.03.2010 Југ-Скопје 2021 
Источно Европски развоен камп, Анталија, Турција 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 12 години 
1 место на Отворено Првенство  до 12 години 
2 место на неофицијална ранг листа на ТФСМ до 12 години 
2022 
2 место на ранг листа на ТФСМ до 14 години за  
Победник на 2 отворени првенства до 12 години  
2 место на државно првенство до 12 години 
2 место на државно првенство до 14 години  
2 први места на отворени турнири до 14 години 

20.  Матеј Попов 20.04.2009 Мак Тенис 
Про-Скопје 

2021 
Источно Европски развоен камп, Анталија, Турција 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 12 години 
1 место на Отворено Првенство до 12 години 
2022 
4 место на ранглиста до 14 години  
Прво место - Отворено првенство до 12 години 
Прво место - Екипно првенство до 12 години 
Второ место - Државно првенство на Македонија до 12 години 
Второ место - Отворено првенство до 12 години 
Прво место – Отворено првенство до 14 години 
Прво место – Отворено првенство до 14 години 
Второ место – Отворено првенство до 14 години  

21.  Зара Зафировска 11.07.2007 Топ Тим-
Скопје 

2021 
Источно Европско до 14- Анталија Турција 
1 место на Отворено Првенство до 14 години 
3 место на ранг-листата до 14 години 
2022 
Повеќе 3ти места на Интернационални турнири 

22.  Ана Митевска 06.11.2007 Југ-Скопје 2021 
1 место на Отворено Првенство до 16 години 
1 место на Отворено Првенство до 16 години 
Победник на Мастерс до 14 години 
2 место на Мастерс до 16 години 



2022 
3 место на ранг-листа на ТФСМ до 16 години 
Победник на Мастерс до 16 години  
Победник Екипно првенство до 16 години 
Победник 2 турнира Отворено првенство до 16 години 
Полуфиналист државно до 16 години 
Европски шампионат до 16 години 

23.  Максимилијан 
Алексовски 

14.02.2008 Мондано - 
Скопје 

2022 
Победник на Мастерс до 14 години 
Трето место на отворено првенство до 18 години 
Второ место на отворено првенство до 14 години 
Победник на 3 отворени првенства do 14 години 
2 место на ранг-листа до 14 години на ТФСМ  
Европски шампионат до 14 години 

24.  Томислав Јотовски 27.10.1990 Југ-Скопје 2021 
1 место на Мастерс турнир за Мажи  
1 место на ТФСМ ранг листа за Мажи 
2022 
3 место на ранг-листа за Мажи  
1во место на Државно за Мажи  
1во место на Мастерс за Мажи  

25.  Лина Николовска 27.07.2010 Југ-Скопје 2022 
ЗОПМ 12 години - 1 место 
ОПМ 12 години - 1 место 
Државно Првенство до 12 години - 2 место 
Мастерс до 14 години - 3 место 
Екипно првенство до 14 години - 1 место 
Источно Европски развоен камп до 12 години 

26.  Филип Стојановски 09.01.2006 Југ-Скопје 2021 
Победник на Отворено Првенство на Македонија 16 години 
2022 
2ро место ранг листа ТФСМ 
1во место Државно првенство до 16 години 
2ро место Државно првенство до 18 години 
1во место ОП на Македонија до 16 години 
Европски шампионат до 16 години 
Европски летен куп до 16 години 

27.  Кристијан Јанев 16.02.2008 Југ-Скопје 2021 
2 место на Државно Првенство на Македонија до 14 години 
2022 
1  место - Државно Првенство на С.Македонија до 14 години 
1 место - Отворено првенство на С.Македонија до 14 години 
2 место - Отворено првенство на С.Македонија до 16 години 
1 место - Екипно првенство на С. Македонија до 14 години 
1 место - Екипно првенство на С. Македонија до 16 години 
1 место - Отворено првенство на С. Македонија до 16 години 
Европски шампионат до 14 години 
Источно Европско до 14 години 

28.  Стефан Новковски 13.03.2008 Југ-Скопје 2022 
Национален ранкинг до 14 години, 3 место 

29.  Ива Кецкарова 01.07.2008 Охрид-
Охрид 

2022 
Државно првенство на Северна Mакедониjа до 14 години - 3то место 
2 место на ранг-листа до 14 години на ТФСМ 
Европски шампионат до 14 години 

30.  Ивана Милкова 10.02.2006 Мондано-
Скопје 

2022 
2ро место на Државно првенство на Македонија до 16 години 
3то место на Државно првенство на Македонија до 18 години 

31.  Елдин Хусеиновиќ 15.09.2003 Мак Тенис 
Про-Скопје 

2002 
3 место на ТФСМ ранг листа за мажи во двојки во 2022 година 
2 место на Државно првенство во двојки за 
мажи во 2022 година 
3 место на Мастерс турнир за мажи во 2022 година 

32.  Миа Спировска 20.06.2009 Југ-Скопје 2021 
1 место на Отворено Првенство до 12 години 
2002 
4 место на Ранг-листа на ТФСМ до 14 години 



  

1 место на Отворено Првенство до 14 години 
2 место на Отворено Првенство до 14 години 

33.  Матеја Билбилоска 22.01.2007 Охрид-
Охрид 

2021 
1 место на Отворено Првенство до 14 години 
2002 
4то место на Ранг-листата на Македонија до 16 години 
Државно првенство на Северна Македонија до 16 години, 3то место 

34.  Теона Андова 06.07.2007 Југ-Скопје 2021 
2 место на Мастерс до 14 години 
2022 
5 место на ранг-листа на ТФСМ до 16 години  

35.  Максим Треневски 12.03.2008 Југ-Скопје 2022 
5 место на ТФСМ ранг-листа до 16 години 
ЗОПМ до 14 години 3то место 
ОПМ до 14 години 3то место 
ОПМ до 16 години  3то место 
ОПМ до 14 години 3то место 

36.  Горјан Вукиќевиќ 13.04.2009 Југ-Скопје 2022 
Освоени две 3ти места на отворени првенства на РСМ во тенис за 
јуниори до 14 години  
Освоено 3то место на отворено првенство на РСМ во тенис за јуниори 
до 16 години 

37.  Филип Атанасовски 10.06.2007 Југ-Скопје 2021 
ОПМ      до 16 - 3то место 
Екипно   до 14 - 2ро место 
2022 
3 место на ТФСМ ранг-листа до 16 години 
ЗОПМ     до 16 -  3то место 
ЗОПМ     до 16 - 3то место 
ОПМ       до 16 - 1во место 
ОПМ       до 16 - 2ро место 
Екипно    до 16 - 2ро место 
Мастер 16 - 3то место 

38.  Дарко Колевски 07.11.2004 Југ-Скопје 2022 
1 место на ТФСМ ранг-листа до 18 години 

Мастер до 18 години - 1 место 

ОПМ до 18 години - 1 место  

Државно првенство до 18 години- 3 место 

39. М Мина Петреска 14.06.2007 Охрид-
Охрид 

2022 
Државно првенство на Северна Македонија до 16 години, 
четвртфинале  
Државно првенство на Северна Македонија до 18 години, 
четвртфинале 

40.  Василиј Закоски 14.04.2012 Мак Тенис 
Про-Скопје 

2022 
1 место на отворено првенство до 12 години 

41.  Алексеј Стојановски 10.06.2011 Тумба-
Куманово 

2022 
1 место турнир до 12 години 
Источно Европски развоен камп до 12 години 

42.  Анастасија Арсовска 15.02.2010 Тумба-
Куманово 

2022 
Турнир до 12 години – 1 место 
Турнир до 14 години – 3 место 
Источно Европски развоен камп до 12 години 

43.  Иван Трпковски 13.04.2011 Југ-Скопје 2022 
Две 1/2 финалиња на турнири до 12 години 


